
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2013 (SRP) 

Às 08:39 horas do dia 26 de novembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 107567, Pregão nº 00058/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de ar condicionado tipo Split hi-wall com
capacidade de refrigeração de 18.000 BTU/h e Classificação ´A´ de consumo de energia elétrica pelo
INMETRO. Demais especificações e condições conforme edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.566,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLIMA SERVICE REFRIGERACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.880,0000
e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/11/2013
16:11:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLIMA
SERVICE REFRIGERACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
73.211.393/0001-56, Melhor lance: R$ 3.880,0000

Homologado 26/11/2013
08:39:09

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 3
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de ar condicionado tipo Split Piso Teto com
capacidade de refrigeração de 18.000 BTU/h e Classificação ´A´ de consumo de energia elétrica pelo
INMETRO. Demais especificações e condições conforme edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.252,3700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação
22/11/2013
15:49:43 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não
ter proposta com valor dentro do estimado para contratação.

FRACASSADO.

Homologado
26/11/2013
08:39:09

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

26/11/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/2



Item: 5
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de ar condicionado ACJ Janela com capacidade de
refrigeração de 18.000 BTU/h e Classificação ´A´ de consumo de energia elétrica pelo INMETRO. Demais
especificações e condições conforme edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.622,9700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

22/11/2013
12:47:56 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não
ter proposta com valor dentro do estimado para contratação.

FRACASSADO.

Homologado
26/11/2013
08:39:09

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 6

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de ar condicionado ACJ - Janela com capacidade
de refrigeração de 12.000 BTU/h e Classificação ´A´ de consumo de energia elétrica pelo INMETRO.
Demais especificações e condições conforme edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.802,1800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

22/11/2013
13:17:51 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não
ter proposta com valor dentro do estimado para contratação.

FRACASSADO.

Homologado
26/11/2013
08:39:09

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Fim do documento

26/11/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/2


